
 
 

 
２００８年９月３日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 
キャビネット構成員 各位 
各委員会副委員長・委員 各位 
各クラブ会長・幹事並びに事務局担当者 各位 

 
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区  

ガバナー      L 石井征二 
ＩＴ委員会委員長 L 星野宏一 

 

第４回「ＩＴセミナー」のご案内 
＊ サバンナによる会議・イベント出欠管理について 
＊ クラブホームページおよびクラブ運営に関するＩＴについて 

 
３３０－A 地区の皆様におかれましては、今期スタートして 2 ヶ月が経過しましたが日々多忙にご活躍の

ことと拝察申し上げます。 
さて、今期は３３０－A 地区の各クラブ並びにキャビネット役員がサバンナへの情報入力およびメールを

活用くださることが、ガバナーの方針であります。 今期９月より地区、複合地区の会議・委員会・イベン

トの出欠返信をサバンナより行うシステムがスタートしております。 皆様方にはこのシステムの利用の趣

旨、入力方法を早急に理解、習得していただくようお願いします。 また、各クラブのホームページを利用

した積極的な運営も望まれています。 この様なシステムをより円滑に運用すべく皆様を対象にセミナーを

企画しました。 お忙しい時期ではありますが、奮ってご参加をお願い申し上げます。 
 

記 
 
１． 日 時 ： ２００８年９月２５日（木） ・受 付 １３：３０～１３：５５  

・セミナー（第１部）１４：００～１５：００ (第２部) １５：１０～１６：３０  
 
２．場 所 ： 東京体育館 第 1 会議室 
 
３．内 容 ： 第１部 サバンナによる会議・イベントの出欠管理(出欠返信)について 

第２部 クラブホームページおよびクラブ運営に関するＩＴについて 
 

４．資 料 ： 当日配布いたします。 また同時に地区ホームページに掲載いたします。 
 
５．受講料 ： 無 料 
６．対 象 ： ３３０－A 地区各クラブ会長、幹事並びに事務局担当者 

キャビネット構成員の皆様 
委員会副委員長・委員の皆様 
定員：９０名（多数お申し込みの場合は再度開催します） 

                                              
 
出席者名 

東京          LC   

役職                氏名               
 
＊ ９月１６日（火）迄にキャビネット事務局まで（cab@lions330-a.org  FAX 03‐5330‐3370) 

またはサバンナの地区イベント参加ボタンにより登録お願いします。 

 


